МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
УУРААХ

	от  "7 " марта 2013 г.

	№
	07-03-000029/13-1

	Об утверждении Порядка подготовки нормативно правовых актов и осуществлении контроля над своевременным обнародованием

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года №2124–1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 20 февраля 1995 года №24-ФЗ «Об информации, информатизации и защите информатизации», Уставом МО «Город Ленск», с целью качественной подготовки нормативных правовых актов и их  своевременного обнародования,  Администрации МО «Город Ленск»
                                   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить положение о порядке подготовки нормативных правовых актов администрации МО «Город Ленск» и осуществлении контроля над своевременным обнародованием, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
1. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста правового отдела Цыденову Э.Н..

	Глава города
	Хорунов А.А.

Приложение к Постановлению
администрации МО «Город Ленск»
от «__»______2013 г. №______

Порядок подготовки нормативно правовых актов и осуществление контроля над своевременным обнародованием

1. Общие положения
1.1. Положение о Порядке подготовки нормативно правовых актов и осуществлении контроля над своевременным обнародованием администрации МО «Город Ленск» (далее - Положение) регулирует порядок подготовки и осуществление контроля над своевременным обнародованием администрации МО «Город Ленск».
1.2. Целью разработки настоящего Положения является обеспечение реализации прав граждан и организаций на доступ к официальной информации о работе администрации «Город Ленск», доведение до сведения населения содержания принятых (изданных) администрацией МО «Город Ленск» нормативных правовых актов, направленных на установление, изменение или отмену общеобязательных правил, действующих на территории города.
1.3. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года №2124–1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 20 февраля 1995 года №24-ФЗ «Об информации, информатизации и защите информатизации», Уставом МО «Город Ленск».
1.4. К нормативным правовым актам администрации МО «Город Ленск» относятся: постановления, распоряжения администрации МО «Город Ленск».
1.5. Официальное обнародование муниципальных правовых актов осуществляется  в соответствии с установленным Уставом МО «Город Ленск» порядком.

2.Порядок подготовки нормативно правовых актов и осуществление контроля над своевременным обнародованием

2.1. При разработке проекта нормативного правового акта администрации МО «Город Ленск», ответственный за его подготовку исполнитель, учитывая требования законодательства, обязан указать в данном документе срок его вступления в законную силу:
- с момента официального обнародования или опубликования в средствах массовой информации;
- с момента установления даты вступления в законную силу в самом нормативном правовом акте.
2.2. Исполнитель во исполнение пункта 2.1 настоящего Положения с целью дальнейшего опубликования документа обязан указать в рассылке данного документа: «Для средств массовой информации и официального сайта».
2.3. Нормативные правовые акты направляются  в электронном виде исполнителем в организационно-контрольный отдел. Организационно-контрольный отдел размещает на официальном стенде и сайте МО «Город Ленск» подписанные нормативно-правовые акты.
2.4. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке установленным пунктом 1 статьи 34 Устава МО «Город Ленск».

3. Порядок вступления в силу и официальное опубликование нормативных правовых актов в средствах массовой информации

3.1. Нормативные правовые акты администрации МО «Город Ленск»  и должностных лиц, затрагивающие права, свободы и обязанности человека, гражданина, вступают в силу после их официального обнародования если , если самим актом не установлен другой порядок вступления в силу.
Иные акты вступают в силу с момента их регистрации, в том числе акты, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера.
3.2. Нормативные правовые акты администрации МО «Город Ленск» обнародуются  полностью.
3.3. Средствам массовой информации запрещается при опубликовании нормативного правового акта отступать от официального текста и вносить комментарии.
3.4. Если в тексте нормативного правового акта дается ссылка на приложение, то данное приложение подлежит обязательному обнародованию или опубликованию в том же номере издания, поскольку является неотъемлемой частью данного акта.
4.5. Нормативные правовые акты администрации МО «Город Ленск» подлежат официальному обнародованию опубликованию в соответствии с Уставом МО «Город Ленск» в течение 3  дней после их регистрации и присвоении ему номера.

	Глава города
	А.А. Хорунов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg